糖尿病ネットワーク「インスリンポンプ情報ファイル」
「CSIIおよびSAP体験談」募集のご案内
拝啓　時下、益々ご清勝のことと、お慶び申し上げます。
さて、糖尿病ネットワークは、2009年よりインスリンポンプ療法（CSII）の専門情報サイト「インスリンポンプ情報ファイル」を運営いたしております。同サイトでは、国内外のCSII情報をはじめ、取り扱い医療施設リストや体験談、アンケート調査結果など、他にはない情報をコンスタントにアップデートしており、患者さんや医療従事者に大変ご好評いただいております。なかでも、患者さんの体験談を、主治医のコメントとともにご紹介する「体験談コーナー」は、2010年2月の公開より延べ20万アクセスを数えます。
ご承知のように今春よりCSIIの新製品ならびにSAPシステムが発売され、待望の新製品として待ちわびる患者さんのみならず、CSII療法に新たに興味をもつ患者さんも多く、この治療法に対するさらなる情報が強く求められています。そこで、当サイトで最も人気の高い「体験談コーナー」のエピソード拡充を行うことにいたしました。
つきましては、生きた情報源として、現在CSII療法を実施中の患者さんと主治医の先生に、体験談のご投稿をお願い申し上げる次第です。
使用前のCSIIに対するイメージ、導入時のご苦労、使用感、使用後に改善されたこと、お悩みなど、患者さんの率直な声とともに、主治医の補足・解説コメントもご紹介できればと考えております。
大変お忙しいところ恐縮ですが、主治医の先生を通じて患者さんにお声がけいただき、ペアでのご応募をお待ち申し上げております。採用された患者さんと先生のペアには、若干ですが謝礼を進呈いたします。

何卒、奮ってご応募いただけますよう、お願い申し上げます。
敬具
2015年2月吉日
糖尿病ネットワーク編集部
応募要項
１、以下をお揃えいただき、編集部へE-mailもしくは郵送にてお送りください。
１）当ファイルの下記（ P３～６）へ必要事項をご記載ください。
・エントリーシート（患者さん情報と貴院情報）への記載
・患者さんと主治医の先生による留意事項へのご署名
３）患者さんによる体験談のお原稿：800字程度　※ワード原稿又は手書き原稿
４）主治医による補足・解説コメント：800字程度
５）お写真１点（お顔を出す必要はありません。装着しているところや、趣味に打ち込んでいるイメージ等、患者さんご希望のお写真を同封ください。
掲載したくない場合は、お写真なしでも結構です。）
２、応募受付後、内容を検討させていただき、編集部よりご連絡をいたします。

３、編集部で内容を校正後、ホームページ掲載用のテストページを作成。
先生と患者さんに掲載ページをご確認いただきます。（編集部から直接患者さんへ連絡を取るか、先生を通して確認をお願いするか、ご指示ください。）

４、掲載されましたら、謝礼を進呈いたします。
■掲載開始時期：2015年5月末から随時
■第1次応募〆切：2015年5月15日（金）
■対象者：CSIIあるいはSAPを導入している医療機関・医師

　　　　　CSIIあるいはSAPを使用している糖尿病患者さん
■謝礼：医師3万円、患者さん2万円（直接お振込みもしくは、主治医より手渡しにて）

■掲載される場所：糖尿病ネットワーク「インスリンポンプ情報ファイル」
　　　　　　　　　　http://www.dm-net.co.jp/pumpfile/

■既出体験談コーナー：　http://www.dm-net.co.jp/pumpfile/voice/index.php

＊ご応募いただきました際にお預かりする個人情報は、厳重に管理いたします。
＊ご不明点などがございましたら、編集部までご連絡ください。
	【 体験談のご投稿先 】
E-Mail ：sato@soshinsha.biz
郵送：〒105-0003　東京都港区西新橋2-8-11 第７東洋海事ビル8階
     株式会社創新社　糖尿病ネットワーク「CSII体験談」係

お問合せ：Tel. 03-5521-2881　Fax. 03-5521-2883 （担当：佐藤）

「インスリンポンプ情報ファイル」体験談エントリーシート
【応募する患者様に関する情報】
	＜体験談をご提供いただける患者さんについて＞

	お名前（ペンネーム）

	年　齢
	　　　　　　　歳

	性　別

	男性　・　女性

	病　態
	該当するものに○を入れてください
・１型糖尿病
・２型糖尿病
・妊娠糖尿病
・その他（　　　　　　　　　　）
	糖尿病歴
	　　　年

	CSII療法歴
	　　　　　　年

	使用中の製品名
(参考としてお聞きします）

	職　業

	掲載可能な写真の有無：　　　ある　　　　　　なし
(掲載を希望されない場合は添付しなくても結構です。)

	体験談のテーマ（該当するものにチェックを入れてください、複数回答可）

	□ 低血糖の頻発で悩んでいた
□ やりたいことに挑戦できるようになった
□ 赤ちゃん・小児
□ 妊娠・出産時をきっかけに使用
□ 成長期・思春期に使用
□ スポーツ愛好者で使用
□ 不規則な仕事に従事されての使用
□ 海外旅行を体験した
□ SAP・CSIIと私の（僕の）1日の過ごし方や血糖コントロールの工夫
□ その他、日常生活にまつわる話題など（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	■テストページ確認等、編集部から直接連絡させていただく際の連絡先
（主治医の先生を通して連絡を取ることを希望される際は、以下記入不要です。）

	E-mail：　　　　　　　　＠
 ご住所：〒

 TEL：　　　（　　　　）　　　　　　　　FAX：　　　　　（　　　　　）

「インスリンポンプ情報ファイル」体験談エントリーシート
【主治医の先生へ】
	貴院名

	担当科

	院名掲載
	可　 ・　 否

	氏名
	お名前の掲載（ 可 ・ 否 ）
	役職名など

	貴院でのCSII
導入患者数（年）
	　　　　　　名
	CSII療法導入歴
	　　　　　年

	テストページ
確認時の連絡先

＠
	Tel.
Fax.

	■どのような患者さんに導入を勧めますか？患者選択のポイントを教えてください。

　　CSII：

　　SAP：

	■CSIIやSAPのメリットに感じていることやCSII導入手順等を教えてください。

	■導入に際しての課題、悩みなど

	■掲載時のご希望や注意事項等がございましたらご記入ください。

【応募される患者さんへの留意事項】
■エントリーシートに記載されたお名前（ペンネーム）を掲載いたします。

■応募された体験談は、糖尿病ネットワーク編集部で内容を確認、編集のうえ、主治医の了解を得て該当コーナーへ掲載いたします。
■個人情報、特定の製品名、製品が特定できるような表現などは、原則として掲載できません。
■応募原稿・写真は、原則として返却いたしません。必要の際は、別途ご相談ください。
■採用されたお原稿の著作権は、糖尿病ネットワークに帰属するものといたします。
以上の留意事項に、同意します。
ご署名　　　　　　　　　　　　　　　　　(必須)
【応募される主治医の先生への留意事項】
■ご応募の際は、患者様の個人情報の扱いについて（お名前やお写真の掲載等）、患者様にご確認ください。
■患者様の体験談に添える、主治医の先生のコメント原稿には、原則として貴院名・科名・主治医の先生のお名前を掲載いたしますが、諸事情により掲載が難しい場合、上記特記事項欄等で、記載内容についてご指示ください。
■ご応募いただく体験談のお原稿内には、特定のメーカーおよび製品名称、製品が特定できる記述は行わないものといたします。機器の使い方や調整等に関する記述については、編集部で内容を検討させていただく場合がございます。
■患者様のご応募は、個人情報保護の観点から、主治医の先生を通して行っていただきます。患者様にご了承いただければ、掲載ページのご確認時と謝礼送付時に、編集部より直接患者様へコンタクトを取らせていただきます。もしくは患者様が個人を明かしたくない場合、それらのやりとりも主治医の先生を通して行うことも可能です。
以上の留意事項に、同意いたします。
ご署名　　　　　　　　　　　　　　　　(必須)
ご参考掲載例：「体験者の声」コーナーより現ページ

[image: image1.emf]
http://www.dm-net.co.jp/pumpfile/voice/index.php
5

_1487767295.pdf
BEMNBREEALERZZ 2 TOLOOWREY

, BRBARYNT—D v,
Insulin « 22U

o FERE DR

J 3{‘5"\"&"”‘1&

A2 S P SMBESN THEAMNICLELSES. SHREICRD
LTLvET ]

. STYobEABEZIR)
1\RIGERRSE, SRR (E5H A, R TEEE 145
IRBRALBIS N RO EEBELEVEBLET, A_\! 9
NS (o TS TOE KA, BN LGS 2812 | L
KAEEDESITHYELE, Fhe, b LISEERAR S
oM T, Thit, KHOSEBEMLBHOEE
BoTlELE,
HEH LIS ot AU A ISEY | ShiZEMLLNE
BULER~SERTLEELE,

ERMSIBBERFL S DA AR RIZ R T
FT. Chid—£RELEEEhhizbE 0EavsER
ITEL. CARYLFEBRIELEFELLEL LWL
VAT,

FEETHISEEICEFETESLETHERBRLTOTE, PaR T ALLAT, I
YL AHEL . ARPIZHIROEEZ R IR ELmEEL:,

THRITFAISALELRN I EFERAATNDEITEEL, F-, HP0OM B
DEBATHEBLEDhTEREICHEAA T hELE.

ZAEE R THEOFRARERsTVEO TN, BIRL Ty BEBE-EM R
FhEMLRYEL.

D, BREATEHOBEAEFBEL VDL, TORRER TIC AL
B EB 2 CRDEIITRYELE, BhadhhiFEFELBORBILTOELE
AL NIRRT TECRLEY . BEOEPOOLEICHASIILICALED
BALEL I ERE S ST Eb KB YFEL T,

COFRFTHBEAFATLEILE D, ALTHREEZRLLTOAILRLTEA
EROEL IR T L THLIE, BEA O/ SAIMEE>T-0 T, ThiIFEE
TITESFAETHIEL TWEDEL, MIHTEIEEL . EHMELLES L.
PRERELGERSLITT, RICBEESETLIFEIEFB(RELTVET .,

FEH SRS, EMRICHEL BV IREEAOCEhYLEGY, S8R
BIZBILCWNET D SRUTICE AT, BL AL, S-MRIZShTH
FblB, ML ERETEAEL,

COEAERLC. R IZLTESZ B ol BaTES,

7B EAEFEEM2 A CERICERL TR ELE, HTO
WETRLTDEFET LB GRFIZELEF -, BEARLTEAT
AHIEITHYELE,

BEABE#M ., FAFEBISTRYTERICAHTFCEENHANT
WELT, T, BEHRIECSISEELERL LS L, BROBEDLREIZDL
TOHEBZEL(EARICLTION, A MELEALRERICIYEDET
MM AELE,

MR, ELLHERELABYFEL . [T=(EAETHELE ! &, 858
BBTFUORY Ty —AENE o TETRETTFEoOTY, Fhik
Fhid, it EhbOSERRRHA. AALSVDLEITH (F={0E L5
2T kEhf=zr—ATCLI(BEEHE),

COEIUTREDBIFZZ BT, 3T 2L AILRATIZERT
ELNAREA LB MINBOEEBRLET,

(KERTAL AP EF R ERRE D RRE -ERRE)

20104601 A T

e T4 AR TIER I 7 A I 1y TF~

THMEREENA L. EHCADOERR P 7O DDRE T ~hD 1A

o1 RS, 7

71!&77411«

HBREOE BR
W 5 pA DR (1)

T i 2
CHEMRIchELEE. mE

- Ly

et

B QOLOSE
[ (=4t . L=

BERHRAAIZ ! |

W TR =S (1)
TEY B AR AI R
bt}
E{EMPEDLEFET (1)

(i W B 1111 418 ) [5] £4
i ZiEiL =t

SN = B

BTREAEE 281 (2)

[ 1R84S =8I, LY
aThEiThTELCsI
B b g (2)

[“EAEEC o= 1 g
= EEEOTLY
B {EmMEDERT (2)

I Blick-oTA RN
vEkavko—jlL..
BRS80S (3)

[HEELSEZEE, csll

WETLE
W EmMBEOHERT (3)

RE: kTN
-EEFRUETE A
W iR HEEESI IS

[ A o e s e
=1
B BREOHE

AR R T TR S
|7 B i i 45 R

BRFAERICRHSNSER. f—E L MERFEOVA

S JEREUY—ZHAR

AT iﬁﬁﬂl&@m&;lh@aﬁl&ﬂl%ﬂ

hﬂ)’\—/ﬁﬁlﬁP‘lL\‘“fnﬁ- *‘Eﬁli izi‘ca‘uﬁﬁ:d LY, ©1996-2016 soshinsha